

**EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE MORAL DE CALATRAVA EL DIA 31 DE MARZO DE 2016**

**(Nº 6/2016)**

**ASISTENTES**

**SR. ALCALDE-PRESIDENTE**

D. Manuel Torres Estornell

**SRAS/SRES CONCEJALES (AS)**

D. Rocío Zarco Troyano  
D<sup>a</sup>. Francisca López García  
D<sup>a</sup>. Micaela Moreno Vega  
D. Antonio Sánchez Flores

**SRA. SECRETARIA.**

D<sup>a</sup> Virginia de Nova Pozo

**SR. INTERVENTOR.**

D. Juan Eusebio González del Casar (Interv.)

**PRIMERO. APROBACION, SI PROCEDE DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR.**

Se aprueba sin observaciones el acta de Junta de Gobierno nº 5/2016 de 1 Marzo de 2016, con CINCO votos a favor, de los cinco que la constituye.

**SEGUNDO.- GRATIFICACIONES DEL PERSONAL, FUNCIONARIO Y POLICIA.**

Se relacionan los siguientes servicios extraordinarios del personal laboral, funcionario y policía local del Excmo. Ayuntamiento de Moral de Calatrava.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con CINCO votos a favor, de los cinco que legalmente lo constituye, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** Aprobar la relación total de servicios extraordinarios y suplencias, tanto de personal funcionario como laboral.

<b>PERSONAL LABORAL.....</b>	<b>659,30</b>
<b>PERSONAL FUNCIONARIO.....</b>	<b>840, 00</b>
<b>POLICIA MUNICIPAL.....</b>	<b>0, 00</b>

**2.2. TURNICIDAD DEL PERSONAL DE RESIDENCIA.**

Valoración económica para su aprobación por JGL de 31 de Marzo de 2016 de la turnicidad del personal de la Residencia Municipal de Mayores durante el mes de Febrero de 2016 presentada por la directora Á. F. C.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con CINCO votos a favor, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.** Aprobar el gasto total por **1435,18 € (MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON DIECIOCHO CENTIMOS)**, conforme al detalle propuesto y con cargo a las partidas correspondientes del vigente Presupuesto Municipal.

### **2.3. OTROS ASUNTOS DE INTERVENCION.**

#### **2.3.1. SOLICITUD DE BAJA DE CARTELEROA EN EL PABELLON MUNICIPAL.**

Vista la instancia presenta por A. C. C. (R. Entrada 1017 de 17 de Marzo de 2016), en el cual expone que teniendo cartel de publicidad del local "Bulevar" en el Pabellón Polideportivo y no queriendo seguir publicitando en el mismo solicita le sea retirado.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con **CINCO** votos a favor de los cinco que legalmente lo constituye, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** Aprobar la retirada del cartel publicitario "Bulevar" en el Pabellón Municipal, no obstante, el presente año deberá abonar la tasa correspondiente, siendo la baja efectiva a partir del 2.017.

#### **2.3.2. APROBACION DE GASTO POR APORTACION PARA EL MANTENIMIENTO DEL CENTRO DE RECEPCION DE VISITANTES DE ALMAGRO DE LA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DEL CAMPO DE CALATRAVA.**

Visto el escrito presentado por la Asociación para el desarrollo del Campo de Calatrava en el cual nos informan que se debe proceder al ingreso correspondiente a la aportación para el mantenimiento del Centro de Recepción de Visitantes de Almagro, por un importe de 3.000€.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con **CINCO** votos a favor, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** Aprobar el gasto de **3.000€ (TRES MIL EUROS)** en concepto de pago por aportación para el mantenimiento del Centro de Recepción de Visitantes de Almagro.

#### **2.3.3. APROBACION DEL GASTO DE LA CUOTA EXTRAORDINARIA DE SOCIO 2015 DE LA ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DEL CAMPO DE CALATRAVA.**

Visto el escrito presentado por la Asociación para el desarrollo del Campo de Calatrava en el cual nos informan que se debe proceder al ingreso correspondiente a la cuota extraordinaria de socio, aprobada en Asamblea de la Asociación el 6 de Mayo de 2.014; la cual asciende a 4.635,00 €.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con **CINCO** votos a favor, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** Aprobar el gasto de **4.635,00 € (CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS)** en concepto de pago por cuota extraordinaria de socio 2015 de la Asociación para el Desarrollo del Campo de Calatrava.

### **TERCERO.- ESCRITOS Y PETICIONES**

### **3.1. SOLICITUD DE CONCENRTACION INTERADMINISTRATIVA DEL CATALOGO DE BIENES Y ESPACIOS PROTEGIDOS DEL AYUNTAMIENTO DE PROGRAMA DE MODIFICACION DEL PLAN DE ORDENACION MUNICIPAL Y ESTUDIO AMBIENTAL DEL AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA.**

Visto el escrito recibido del Ayuntamiento de Manzanares con fecha 8 de Marzo de 2.016, para dar cumplimiento a lo establecido en el art. 10.5 del Decreto Legislativo 1/2010, de 18 de Mayo, por el que se aprueba el texto refundido de la ley de Ordenación del territorio y de la Actividad Urbanística de Castilla-La Mancha, para llevar la concertación interadministrativa, del Catálogo de Bienes y Espacios Protegidos del Plan de Ordenación Municipal.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad de todos sus miembros presentes, con **CINCO** votos a favor, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.** Informar favorablemente a favor del expediente del Catálogo de Bienes y Espacios Protegidos del Plan de Ordenación Municipal en el municipio de Manzanares ya que no existen objeciones que oponer al respecto.

**SEGUNDO.** Remitir el presente acuerdo al Ayuntamiento de Manzanares.

### **3.2. FRACCIONAMIENTO DE I.C.I.O DE M. A. S. M.**

Visto el escrito presentado por D. M. A. S. M. cuyos demás datos obran en el expediente, en el que solicita con fecha 24 de Febrero de 2.016 (nº RE 716 de 24-02-2016) fraccionamiento de la liquidación del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras, aprobado por Decreto de Alcaldía nº 684/15, girada por un importe de 3.294,34€.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con **CINCO** votos a favor, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** Aprobar el fraccionamiento de pago de la liquidación del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras aprobado por Decreto de Alcaldía nº 684/15 girada por un importe de **3.294,34 € (TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CENTIMOS)**, solicitada por M. A. S. M. concediendo TRES PLAZOS, con vencimiento bimensual, a pagar de la siguiente forma:

- **Primer plazo** de & **1.098,12 €** & del 20 al 30 de Abril de 2.016.
- **Segundo plazo** de & **1.098,11 €** & del 20 al 30 de Junio de 2.016.
- **Tercer plazo** de & **1.098,11 €** & del 20 al 30 de Agosto de 2.016.

### **3.3. APROBACION DE PADRONES FISCALES.**

Vista la relación del padrón fiscal presentado por el Negociado de Rentas y exacciones relativo a algunos impuestos y tasas, y su gestión de cobro a través del Servicio de Recaudación de la Excm. Diputación Provincial de Ciudad Real, con un total de **324.295,71 €**.

Y la **JUNTA DE GOBIERNO LOCAL**, en votación ordinaria y por unanimidad, con **CINCO** votos a favor, de los cinco que legalmente la constituye, ninguno en contra y ninguna abstención, **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** Aprobar los Padrones Fiscales expresados en la parte expositiva del presente acuerdo, por los conceptos e importes relacionados, al objeto de su puesta al cobro, en el primer periodo de cobranza en voluntaria del año 2.016, que se desarrollará **a partir del día 7 de Marzo al 16 de Mayo de 2.016** exponiéndose los mismos al público, por espacio de quince días en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en el Boletín Oficial de la Provincia.